ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH

         LIÊN ĐỘI THCS CỔ THÀNH
             Số 04  BC/LĐ                                     Cổ Thành, ngày 23 tháng 10 năm 2014
BÁO CÁO

Công tác Đội và phong trào thiếu nhi tháng 10

                            Kính gửi: Hội đồng Đội thị xã Chí Linh
Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2014-2015. Với chủ điểm “Nói lời hay, làm việc tốt”; trong tháng 10 Liên đội trường THCS Cổ Thành triển khai một số hoạt động sau:

1. Các công tác đã triển khai

- Phát động phong trào thi đua chào mừng ngày 15/10, phong trào “Học đều-Học đủ-Học chăm” “Học và làm bài ở nhà” phong trào thi đua “Nói lời hay – Làm việc tốt”...
- Tổ chức sinh hoạt Liên đội theo chủ điểm dưới hình thức Hội thi múa hát sân trường.

- Chấm trang trí lớp học chào mừng ngày 15/10

- Kết hợp chi đoàn triển khai làm công trình “Vườn hoa Lý Tự Trọng” chào mừng kỷ niệm 100 năm ngày sinh anh Lý Tự Trọng.

- So kết đợt thi đua thứ I.

- Triển khai thi kiểm tra chuyên hiệu “An toàn giao thông” theo hình thức bài viết.
2. Kết quả:

- Tổ chức thành công Hội thi múa hát sân trường liên đội trao 01 giải Nhất,02 giải Nhì và các giải Khuyến khích;

- 100% chi đội tham gia hưởng ứng phong trào thi đua trang trí “Lớp học thân thiện”, liên đội chấm điểm và trao 01 giải A, 02 giải B và 06 giải C.
- 100% tham gia làm bài thi chuyên hiệu An toàn giao thông.
3. Công tác tháng 11

Với chủ điểm “Kính yêu thầy cô và anh chị phụ trách” trong tháng 11 Liên đội triển khai một số công tác sau:

- Phát động phong trào thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 với các phong trào như  “Hội học-Hội giảng” “Hoa điểm tốt” “Hội thi học tốt”…
- Tổ chức Hội thi văn nghệ “Giai điệu tuổi hồng” tuyển chọn tham gia thi thị xã vào tháng 12/2014; Kết hợp đăng kí và công nhận chuyên hiệu Nghệ sĩ nhỏ tuổi lần I.
- Kết hợp với các ban ngành đoàn thể Tổ chức Ngoại khóa “Rèn kỹ năng sống cho CBGV và HS” tại chùa Ba Vàng-Quảng Ninh.
- Tổ chức mít tinh kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Hoàn thành cuộc vận động xây dựng QuỹĐoàn-Đội năm học 2014-2015.
- Phát thanh măng non tuyên truyền về ngày 20/11.
- Tăng cường duy trì tốt nề nếp trên sân: TD, múa hát... tăng cường tuyên truyền giáo dục đội viên ý thức bảo vệ môi trường với các phong trào “Sạch trường-sạch đường-sạch nhà- sạch xóm”.
- Sơ kết đợt thi đua thứ II, tuyên d​ương những tập thể và cá nhân có thành tích.

Trên đây là một số kết quả hoạt động trong tháng 10 và công tác tháng 11; Liên đội báo cáo với Hội đồng Đội thị xã. Liên đội rất mong được sự chỉ đạo của HĐ Đội thị xã để Liên đội làm tốt công tác đề ra.
	XÁC NHẬN CỦA BGH NHÀ TRƯỜNG
	T.M LIÊN ĐỘI

TPT

              Đặng Việt Nga

Nơi nhận

· Như kính gửi;

· Lưu VP.
PAGE